ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОЯРСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ
ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

-иЛ-' Л-f t ’/ $ z, г. Красноярск _____________________

«о разработке и актуализации
Положений Научно-образовательных
центров».

ПРИКАЗЫВАЮ:
Руководителям Научно-образовательных центров разработать или

актуализировать положения о своем структурном подразделении согласно
рекомендациям управления кадров и разместить на сайте своих
подразделений до 15.02.2019г.

1 .НОЦ«Кардиоваскулярная и цереброваскулярная патология». Руководитель:
Петрова М.М. - д.м.н., проф., зав каф. поликлинической терапии и семейной
медицины с курсом ПО.
2. НОЦ «Молекулярная и клиническая онкология». Руководитель: Рукша Т.Г.
- д.м.н. проф., зав. каф. патологической физиологии им. проф. В.В. Иванова.
3. НОЦ «Морфология и физиология здорового человека». Руководитель:
Медведева Н.Н. - д.м.н., проф., зав каф. анатомии и гистологии человека.
4. НОЦ «Педагогика». Руководитель: Авдеева Е.А. - д.ф.н., доц., зав. каф.
педагогики и психологии с курсом ПО.
5. НОЦ «Пульмонология». Руководитель: Демко И.В. - д.м.н., проф., зав. каф.
внутренних болезней №2 с курсом ПО.
6. НОЦ «Трансляционная медицина». Руководитель: Салмина А.Б. - д.м.н.,
проф., зав. каф. биологической химии с курсом медицинской,
фармацевтической и токсикологической химии.
7. НОЦ «Управленческие и информационные технологии в
здравоохранении». Руководитель: Шульмин А.В. - д.м.н., доц., зав. каф.
общественного здоровья и здравоохранения.
8. НОЦ «Хирургия». Руководитель: Черданцев Д.В. - д.м.н., проф., зав каф. и
клиникой хирургических болезней им. проф. А.М. Дыхно с курсом
эндоскопии и эндохирургии ПО.
9. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В. обеспечить
размещение данного приказа на сайте Университета, ознакомить с приказом
ответственных лиц с помощью электронного документооборота корпоративной
информационной системы «ДОЗА».
Ю.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по научной
работе д.м.н. проф. Рукша Т.Г.

И.о. ректора С.Ю. Никулина

Проект вносит:

проректор по научной работе Т.Г. Рукша

Согласовано:
Начальник административно-правового
управления Т.Е. Тархова

Начальник управления кадрами Д.В. Челнаков